
Środa Wielkopolska, dnia 28 maja 2023 roku

ZP/12/23

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  prowadzonego  w  trybie

podstawowym bez negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami), dalej: „ustawa” pn.

„Sukcesywne  dostawy  drobnego  sprzętu  laboratoryjnego  oraz  odczynników  i  materiałów

kontrolnych z dzierżawą analizatorów do Laboratorium Analitycznego Szpitala Średzkiego

Serca Jezusowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” 

I

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy, Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców

wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 

1. Pytanie dotyczące Projektu umowy załącznik 12: Dotyczy § 4 

1.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dodanie  do  paragrafu  sformułowania,  iż  „Zamawiający

będzie  składał  zamówienia  według  bieżących  potrzeb,  przy  czym  wartość  zamówienia

jednostkowego  nie  powinna  być  mniejsza  niż  200  zł  netto  dla  części  nr  6  i  r  7”?  Prośbę

motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.:

koszty  opakowania  transportowego,  robocizny,  koszty  wydrukowania  listów  przewozowych  i

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze

sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

2. Pytanie dotyczące Projektu umowy załącznik 12:  Dotyczy § 9 ust. 2.c

Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  zapisu  z  „(…)  w  wysokości  20% wartości  brutto

umowy” na zapis „(…) 10% niezrealizowanej części umowy”?  Wprawdzie nie istnieją przepisy

ściśle  regulujące  wysokości  kar  umownych,  jednak  przy  ustaleniu  wysokości  kar  Zamawiający

powinien  opierać  się  na  zasadzie  równości  i  ekwiwalentności,  a  nadto  czynić  zadość  zasadom

współżycia  społecznego.  Zamawiający  nie  powinien  wykorzystywać  swojej  dominującej  pozycji

ustalając  wysokość  kar  umownych.  Kary  umowne  powinny  mieć  charakter  dyscyplinujący  w

stosunku  do  Wykonawcy,  a  nie  prowadzić  do  wzbogacenia  się  Zamawiającego,  a  taką  funkcję

zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty
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należną Wykonawcy za dostarczony towar. Liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest

wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto

teoretyczną i  bardzo często  różni  się  od faktycznej  wartości  wykonanej  umowy.  W tym miejscu

należy  przywołać  treść  art.  484  §  2  Kodeksu  cywilnego,  który  stanowi,  iż  w  przypadku,  gdy

zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej,

to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. 

Dlaczego Wykonawca ma ponosić  koszt  ewentualnej kary liczonej  od wartości  umowy, jeśli  np.

wykonał ¾ umowy prawidłowo?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

3. Pytanie 1 Dotyczy Części 6 pozycji 6

Zamawiający wymaga korków pasujących do probówek o średni 13 mm jak również do probówek

o średnicy zewnętrznej 12mm, w związku z tym prosimy o dopuszczenie korków uniwersalnych

wargowych do probówek o średnicy zewnętrznej od 11 do 13mm?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie Wykonawcy. 

4. Pytanie 2 Dotyczy Części 6 pozycja 8

Czy Zamawiający dopuści do  zaoferowania probówki z PS posiadające oprócz znaczników na 5ml

i 10ml  znacznik na 1mm i 2,5mm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza probówki  ze znacznikiem na 1 ml, 2,5ml, 5ml, 10ml.

5. Dotyczy części nr 4: Prosimy o doprecyzowanie, czy w wycenie Wykonawca ma uwzględniać

trwałość odczynników po rozpuszczeniu?

Odpowiedź: Tak.  W  wycenie  Wykonawca  ma  uwzględniać  trwałość  odczynników  po

rozpuszczeniu.

6. Dotyczy części nr 4:  Prosimy o doprecyzowanie, czy podaną w specyfikacji szacunkową liczbę

oznaczeń należy traktować jako oznaczenia pojedyncze czy w dublecie?

Odpowiedź: Szacunkową liczbę oznaczeń należy traktować jako oznaczenie pojedyncze.

7. Dot. zał. 4 pkt. 8 tabeli minimalnych wymagań analizatora: Czy Zamawiający dopuści analizator

z jednokierunkową transmisją danych?

Odpowiedź:  Tak. Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem, że analizator będzie

wysyłał wyniki do sieci informatycznej szpitala.
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8.  Część  nr  1:  Czy  Zamawiający  zezwala,  aby  oferowany  analizator  hematologiczny  posiadał

wydajność 43 oznaczenia / h zarówno w trybie manualnym jak i automatycznym, analizator posiada

podajnik na 40 próbek?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

9.  Część  nr  1:  Czy  Zamawiający  zezwala,  aby  oferowany  analizator  hematologiczny  posiadał

liniowość dla parametrów : WBC od 0 – 300 tys/ul , PLT od 0 – 2500 tys/ul , HGB od 0 – 24 g / dl ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

10. Część nr 1:  Czy Zamawiający zezwala aby oferowany analizator hematologiczny rozdzielał

WBC  na  6populacji  z  wykorzystaniem  cytometrii  przepływowej  i  pomiaru  absorbancji

światła,technologia  z  wykorzystaniem odczynników fluorescencyjnych  zawierających  toksyczne

substancje konserwujące takie jak glikol etylenowy stanowi zagrożenie dla środowiska?

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  analizator  hematologiczny  posiadający  rozdział  na  6

populacji leukocytów, ale przy metodzie oznaczenia zawartej w specyfikacji. 

11. Część nr 1: Czy Zamawiający zezwala, aby pomiar niedojrzałych granulocytów odbywał się

jako

wspólna  frakcja  młodych  form  leukocytarnych  zawierających  dodatkowo  młode  formy

limfocytarne  i  monocytarne,  zwiększając  w  ten  sposób  wartość  diagnostyczną  tego

parametru?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zawarte w pytaniu pod warunkiem, że parametr

będzie wyrażony w wartościach bezwzględnych i procentach i będzie raportowany na wyniku. 

12.  Część nr 1: Czy Zamawiający zezwala, aby oferowany analizator hematologiczny oznaczał

płyny z jam ciała w trybie morfologii?

Odpowiedź:  Ze względu na specyfikę płynów z jam ciała, które różnią się od morfologii krwi

obwodowej  Zamawiający  wymaga  oddzielnego  trybu  pracy  dla  tego  oznaczenia,  które  będzie

zwalidowane przez producenta.

13. Czy z uwagi na fakt, że pomiar wydłużony w trybie próbki leukopenicznej zmniejsza wydajność

analizatora do połowy ( 30 oznaczeń /h) zamawiający dopuszcza analizator bez tego trybu pracy?

Odpowiedź:  Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.
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14.  Dot. formularza ofertowego Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wypełnienie i pozostawienie

jedynie części, na które wykonawca składa ofertę?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

 

15.   dot.  projektu umowy:  par.  3  ust.6  Czy  Zamawiający  odstąpi  od  wymogu  ubezpieczenia

aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela 

przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna 

regulować tej kwestii.

Odpowiedź:  Odpowiedź: Zamawiający ubezpiecza analizatory jako mienie podmiotów trzecich.

Zamawiający oczekuje jednak, że Wykonawca również będzie ubezpieczał przekazywany sprzęt.

Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ 

16.  dot.  projektu  umowy:   par.  4  ust. 9  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zawarcie  umowy

dzierżawy w miejsce umowy użyczenia, w związku z tym, że umowy o zamówieniach publicznych

są z  definicji  umowami odpłatnymi (Art.  7  Pkt  32,  Ustawa z dnia 11 września 2019 r.  Prawo

zamówień publicznych)?

Odpowiedź:  Nie.  Zamawiający  podtrzymuje  postanowienia  treści  SWZ.  Przedmiotem

postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego jest  wybór Wykonawcy,  z  którym zostanie

zawarta umowa o zamówienie publiczne, odpłatna, na okres 24 miesięcy. Kwestia użyczenia nie

wchodzi  już  w  zakres  przedmiotu  umowy,  a  tylko  Zamawiający  pozostawia  sobie  możliwość

wykorzystania  ewentualnie  pozostających  w  magazynie  odczynników.  W  przypadku  kiedy

Zamawiający nie będzie posiadał zapasów, postanowienie umowne nie znajdzie zastosowania. 

17.  dot.  projektu  umowy:  par.12  ust.  2  pkt  2  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  modyfikację

niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana

była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej?

Uzasadnienie: funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i

powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej

ze stron kontraktu, ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji

mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego, którego

przedmiotem byłoby miarkowanie.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

4



18. dot. projektu umowy: par. 12 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego

postanowienia  wzoru  umowy  w  taki  sposób,  aby  wysokość  kary  umownej  naliczana  była  od

wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej  partii  towaru, to zastrzeżenie kary umownej

naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W

takiej  sytuacji  budzi  wątpliwości  dysproporcja  między  poniesioną  szkodą  a  wysokością  kary

umownej.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

19. dot. projektu umowy: par. 12 ust. 4  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "za 

które odpowiada Wykonawca" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z 

przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

20. par. 12 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu

utraconych korzyści”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

21. par. 15 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy postanowienia umożliwiającego

dokonanie waloryzacji wynagrodzenia zgodnie z poniższą propozycją?

Ceny  wskazane  w  załączniku  cenowym  po  zakończeniu  każdego  roku  kalendarzowego

obowiązywania niniejszej Umowy mogą podlegać podwyższeniu w wyniku waloryzacji w oparciu

o oficjalny  wskaźnik  cen  towarów i  usług  konsumpcyjnych publikowany przez  Główny Urząd

Statystyczny  ze  skutkiem  na  dzień  1  marca  kolejnego  roku  kalendarzowego  obowiązywania

Umowy.  W  celu  dokonania  waloryzacji  Strony  w  dobrej  wierze  w  każdym  kolejnym  roku

obowiązywania  Umowy  przystąpią  do  negocjacji  wysokości  waloryzacji  cen  na  kolejny  rok

obowiązywania Umowy. W przypadku, gdy Strony nie dojdą do porozumienia co do waloryzacji

cen na kolejny rok obowiązywania Umowy, każda ze Stron może wypowiedzieć niniejszą Umowę z

zachowaniem  30-dniowego  terminu  wypowiedzenia.  Wypowiedzenie  nie  rodzi  żadnych

dodatkowych obciążeń po żadnej ze Stron, w szczególności nie skutkuje koniecznością zapłaty kary

umownej. Strony przewidują możliwość dokonania modyfikacji niniejszego postanowienia, jeżeli w
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trakcie  obowiązywania  Umowy  wejdą  w  życie  przepisy  regulujące  możliwość  dokonywania

waloryzacji wynagrodzenia wykonawców w sposób odmienny od przewidzianego przez Strony.

Odpowiedź:  Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. Klauzula waloryzacyjna

została zaproponowana przez Zamawiającego w § 15 projektu umowy.

22. Dot. część 3. Zał. nr 3 do SWZ parametry oznaczane, Prokalcytonina

Czy Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec

metody  referencyjnej  BRAHMS  PCT,  co  umożliwi  wykorzystanie  do  interpretacji  wyników

punktów  odcięcia  do  diagnostyki  sepsy  ustalonych  dla  wszystkich  testów  oznaczających 

prokalcytoninę w oparciu o licencję i standaryzację Brahms PCT?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu ale nie jest ono 

wymagane.

23. Dot. część 3. Zał. nr 3 do SWZ parametry oznaczane, beta-HCG

Prosimy  o  wyjaśnienie  i  uściślenie,  czy  Zamawiający  zamierza  stosować  test  beta-HCG  total

wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w

ginekologii onkologicznej?

Odpowiedź: Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG total głównie jako test ciążowy, ale

także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej.

24. Dot. część 3. Zał. nr 3 do SWZ, pkt. 5 wymagane parametry

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez innego

producenta  wyłącznie  dla  firmy  Oferenta  produkującej  odczynniki,  i  stanowi  jednolity  system

analityczny z oferowanymi odczynnikami?  Oferent gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną

oferowanych odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanym analizatorem, potwierdzone

w  deklaracjach  CE.  W Deklaracji  CE  dla  analizatora  umieszczone  są  obie  firmy:  producent

aparatu i producent odczynników.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taki analizator.

25.  Dot.  część  2.  Zał.  nr  2  do  SWZ,  pkt.  6  Wymagania  minimalne  stawiane  automatycznemu

analizatorowi biochemicznemu

Czy  Zamawiający  dopuści  taki  system  chłodzenia  w  stałej  temperaturze  który  jest  zgodny  z

wymogami  producenta  i  który  opisany  jest  w instrukcji  obsługi  co  gwarantuje  stabilność  tych

materiałów zgodnie z rekomendacjami producenta?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taki system chłodzenia.
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26. Dot.  część 2.  Zał.  nr 2 do SWZ, pkt.  11 Wymagania minimalne stawiane automatycznemu

analizatorowi biochemicznemu

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zaoferowania analizatora posiadającego

zakres pomiarowy fotometru od 340nm do 800nm?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku analizatora z zakresem

fotometru od 340nm do 800nm.

27. Dot.  część 2.  Zał.  nr 2 do SWZ, pkt.  18 Wymagania minimalne stawiane automatycznemu

analizatorowi biochemicznemu

Czy Zamawiający wymaga aby moduł ISE wykorzystywał pojedyncze elektrody nie wymagające

uzupełniania  płynów  lub  wymiany  membran  (Na,  K,  Cl,  Ref.)  niezależnie  kto  tą  czynność

wykonuje?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

28. Dot. część 2. Zał. nr 2 do SWZ, pkt. 3 parametrów ocenianych:

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany analizator miał możliwość 

dostawiania lub wymiany odczynników w sposób ciągły w dowolnym czasie pracy analizatora bez 

konieczności zmiany trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie czy Stop? 

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający wymaga  aby zaoferowany analizator miał możliwość dostawiania

lub wymiany odczynników w sposób ciągły w dowolnym czasie pracy analizatora bez konieczności

zmiany trybu pracy na Standby, Pauza, Wstrzymanie czy Stop. Zamawiający dokona modyfikacji

treści SWZ.

29. Dot. część 3. Zał. nr 3 do SWZ, pkt. 12 wymagane parametry, część 5. Zał. nr 5 do SWZ, pkt 12

parametry wymagalne

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontroli międzynarodowej oznaczanej częściej niż

1 raz w miesiącu, oraz wprowadzanie wyników elektronicznie, raporty z wprowadzonych wyników

dostępne w ciągu powyżej  5dni?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

30. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o 1-2 dni?

Odpowiedź: Zgodnie z dokonanymi modyfikacjami treści SWZ.

31. Dotyczy Formularza cenowego_ Część 1:
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Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zamieszcza do oferty formularz cenowy, wg poniższego

wzoru:

Odpowiedź: Zamawiający  przedłożył  w załączniku nr  14 do SWZ formularze asortymentowo-

cenowe i określił jakich danych wymaga w tych dokumentach. Wykonawca może użyć do złożenia

oferty  innego  formularza,  ale  pod  warunkiem,  że  będzie  zawierał  on  wszystkie  informacje

wymagane przez Zamawiającego, wskazane w załączniku nr 14 do SWZ. 

32.  Dotyczy  Załącznika  nr  1  do  SWZ  –  Opis  przedmiotu  zamówienia/Wykaz  parametrów

technicznych  –  wymagania  minimalne  stawiane  analizatorowi  hematologicznemu  Lp.  19:  Czy

Zamawiający  dopuści  możliwość  uzyskania  dostępu  online  24h  na  dobę  do  aktualnych  kart

charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu:

„lub  zapewni  całodobowy  dostęp  online  do  karty  charakterystyki  na  stronie  internetowej  pod

adresem: ………..”

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

33.  Dotyczy  Załącznika  nr  14  do  SWZ:  Czy  w  celu  większej  przejrzystości  formularza,

Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  pozostawienie  tylko  tych  pakietów,  do  których  Wykonawca

przystępuje?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

34.  Dotyczy  Umowy:  Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  podpisania  umowy  w  formie

elektronicznej  kwalifikowanym  podpisem  elektronicznym  przez  osobę  uprawnioną,  zgodnie  z

formą  reprezentacji  Wykonawcy  określoną  w  rejestrze  sądowym  lub  innym  dokumencie,

właściwym  dla  danej  formy  organizacyjnej  Wykonawcy,  albo  przez  osobę  umocowaną  (na

podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?
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Odpowiedź:  Tak. W formularzu ofertowym znajduje się zapis: „W przypadku wyboru oferty w

postępowaniu jako najkorzystniejszej wyrażamy zgodę/nie wyrażamy zgody* na zawarcie umowy

w formie elektronicznej (właściwe zaznaczyć)”.

35. Dotyczy Załącznika nr 11 do SWZ – projekt umowy nr ZP/12/23 – dla części 1-5:

§3 ust. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wysłanie certyfikatów zgodności/deklaracji zgodności

wraz umową z biura Wykonawcy? Wykonawca motywuje prośbę względami technicznymi.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 

36. Projekt umowy  §4 ust. 4:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu reakcji

serwisu na zgłoszenie awarii poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w §4 ust. 5

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

37.  Projekt umowy: §6 ust. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników

do badań hematologicznych wynosił co najmniej 6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla

której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego dostępnym na

stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy o

treść:  „z  wyłączeniem  krwi  kontrolnej,  dla  której  termin  ważności  wynosi  do  2  miesięcy,  w

przypadku,  gdy  ta  będzie  rozdysponowana  wg  harmonogramu  dostaw  materiału  kontrolnego,

dostępnym na stronie www..............pl”.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ.

38. Projekt umowy §11 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni

i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę? Warto pamiętać, że nadmierne

wydłużanie terminów płatności jest  kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów

przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur

w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

39. Projekt umowy: §11 ust. 2 pkt 1): Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia faktury w

jednym egzemplarzu w oryginale po dostawie lub wyrazi zgodę na dostarczenie wraz z towarem

elektronicznej faktury VAT w oryginale na wskazany adres poczty elektronicznej bez konieczności

wystawianie faktury również w formie papierowej?

9



Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi oraz organizacyjnymi. Dopuszczenie takiej

możliwości jest  również korzystne dla Zamawiającego, gdyż wystawienie i wysłanie faktury po

dostawie,  wydłuża  w  praktyce  termin  płatności.  Jednocześnie  zwiększa  konkurencyjność  i

umożliwia  uzyskanie  przez  Zamawiającego  większej  liczby  ofert,  nie  blokując  rezygnacji

Wykonawcy z udziału w postępowaniu z powodu technicznej formy faktury.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ. 

40. Projekt umowy §11 ust. 5: Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie

zdania:  „z wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar

ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania

się  ze  spełnieniem obowiązku kolejnych  dostaw do dnia  zapłaty  całości  zaległych  należności”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11

września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

41. Projekt umowy: §14 ust. 1 pkt 3): Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania

umowy zawartej  w  wyniku  udzielenia  przedmiotowego  zamówienia,  czyni  umowę szczególnie

podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Prosimy zatem o uzupełnienie zapisu w §14

ust.  1 pkt 3) poprzez dodanie zapisu w brzmieniu„W przypadku zmiany przepisów dotyczących

wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny

netto  pozostają  nie  zmienione.  Zmiana  ta  nie  wymaga  dokonywania  zmian  w  treści  niniejszej

umowy w formie aneksu”.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ.

42.  Projekt umowy: §17 ust. 4:

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie:

„Strony  dopuszczają  dokonanie  zmian  wskazanych  w  §14  ust.  1  pkt  7) bez  konieczności

wprowadzenia  ww.  zmian  aneksem  do  umowy.  Jednocześnie  Wykonawca  poinformuje

Zamawiającego o każdej ww. zmianie na adres e-mail: .......

Zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie

mogą być niekorzystne dla Zamawiającego. W przypadku zmiany wskazanej w  §14 ust. 1 pkt 3)

zmiana ta następuje z dniem wejścia w życie zmiany przepisów w zakresie stawki podatku VAT”

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ wyłącznie o kwestię wynikającą z

§14 ust. 1 pkt 3 umowy.

10



43.  Dotyczy  Załącznika  nr  13  do  SWZ  –  projekt  umowy  powierzenia  przetwarzania  danych

osobowych – dla części 1-5:

§2 ust. 1: Uprzejmie prosimy o rozszerzenie kategorii osób, których dotyczy przetwarzania danych 

osobowych o personel administratora.

W rzeczywistości dzierżawiony analizator gromadzi dane zwykłe oraz dane szczególne: imion i

nazwisk,  adresu  zamieszkania,  daty  urodzenia,  nr  PESEL,  wyników badań,  imienia  i  nazwiska

lekarza zlecającego badanie.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ. 

44. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, Część nr 1: Dzierżawa analizatora hematologicznego wraz z

dostawą  odczynników  i  materiałów  kontrolnych,  pkt  6:  Prosimy  o  doprecyzowanie  czy

Zamawiający  przez  określenie  „minimalny  zakres  liniowości”  wymaga,  aby  zakresy  te  były

wartościami możliwymi do uzyskania bez wstępnego rozcieńczenia zarówno manualnego,  jak i

automatycznego.

Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza,  że  minimalny  zakres  liniowości  dla  parametrów

morfologicznych są wartościami możliwymi do uzyskania bez wstępnego rozcieńczenia zarówno

manualnego, jak i automatycznego.

45. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, Część nr 1: Dzierżawa analizatora hematologicznego wraz z

dostawą odczynników i materiałów kontrolnych, pkt 10: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego

o  potwierdzenie,  iż  ze  względu  na  specyfikę  płynów  z  jam  ciała,  a  w  szczególności  płynu

mózgowo-rdzeniowego  wymagana  jest  objętość  materiału  badanego  max.  200  µL  łącznie  z

objętością martwą do wykonania pełnego oznaczenia BF (Body Fluid).

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dopuszcza objętość próbki do badania max.200 µl dla  płynów z

jam ciała i płynu mózgowo-rdzeniowego (jak w pytaniu). 

46. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, Część nr 1: Dzierżawa analizatora hematologicznego wraz z

dostawą  odczynników  i  materiałów  kontrolnych,  pkt  11:  Czy  Zamawiający  wymaga,  aby

Użytkownik  analizatora  miał  możliwość  manualnego  wyboru  trybu  pomiaru  dla  próbek

leukopenicznych, co daje Użytkownikowi możliwość decyzji, kiedy i w jakiej sytuacji klinicznej

dodatkowy pomiar będzie wykonany? 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga.
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47. Dotyczy Załącznika nr 1 do SWZ, Część nr 1: Dzierżawa analizatora hematologicznego wraz z

dostawą  odczynników  i  materiałów  kontrolnych,  pkt  13:  Czy  Zamawiający  wymaga,  aby

monitorowanie  stanu  odczynników  było  prezentowane  w  formie  graficznej,  z  podaniem  ilości

testów jakie można wykonać z danego odczynnika do końca jego terminu ważności na pokładzie

analizatora  (z  wyłączeniem odczynnika  rozcieńczającego)?  Daje  to  Zamawiającemu możliwość

kontroli nad stanem magazynowym odczynników. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

48. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego

pakietu, na który składana jest oferta?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

49. SWZ V.11 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 4 dni roboczych ?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

50. SWZ  V.15 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację  na :  „Czas reakcji  serwisu od

zgłoszenia  problemu  przez  Zamawiającego  telefonicznie,  na  numer  telefonu  wskazany  przez

Wykonawcę wynosić będzie maksymalnie 12 godziny.” ? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

      

51. SWZ V.16 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 48 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

52. SWZ XIII 2 w związku z przedłożeniem wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych

czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w swz pkt „zgodnie z art. 107 ust 2 ustawy PZP:

„Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe

środki  dowodowe  są  niekompletne,  zamawiający  wzywa  do  ich  złożenia  lub  uzupełnienia  w

wyznaczonym  terminie,  o  ile  przewidział  to  w  ogłoszeniu  o  zamówieniu  lub  dokumentach

zamówienia.”?  

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

53. SWZ XV.14 w związku z zapisem w ppkt.  3 czy Zamawiający oczekuje złożenia wykazu

dostaw  razem  z  ofertą?  Jeżeli  tak  to  które  podmiotowe  środki  dowodowe  będą  składane  na

wezwanie?

12



Odpowiedź:  Zamawiający  nie  oczekuje  złożenia  wykazu  dostaw  razem  z  ofertą.  Zgodnie  z

obowiązującą ustawą na wezwanie składany jest wykaz dostaw z referencjami, jako podmiotowy

środek dowodowy, potwierdzający spełnienie warunków udziału w postępowaniu. 

54. SWZ XV.14 2) – czy nie nastąpiła pomyłka w podaniu nr załącznika c- czy nie powinno być

załącznik nr 9 do SWZ   

Odpowiedź: Tak.  Zamawiający  popełnił  omyłkę  pisarską.  Oświadczenie  dot.  wykluczenia  i

spełniania warunków udziału w postępowaniu stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

55. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podłączenie analizatorów do usługi zdalnego dostępu o

nazwie  ProService?  Usługa  umożliwi  serwisowi  technicznemu  i  aplikacyjnemu  na  zdalne

rozwiązywanie problemów. W badaniach laboratoryjnych czas odgrywa kluczową rolę, a przestój

analizatora  spowodowany jego  awarią  może  znacznie  wydłużyć  oczekiwanie  na  wynik.  Jeżeli

Zamawiający wyraża zgodę to prosimy o techniczne zapewnienie naszym analizatorom łącza z

dostępem do Internetu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu. 

56. Część 2 W związku z wymogiem „Wszystkie odczynniki płynne, gotowe do bezpośredniego

wstawienia  do  analizatora,  niewymagające  rozpuszczenia  czy  łączenia  składników”  prosimy

Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie odczynnika Mleczany w formie liofilizowanej?

Czynności związane z przygotowaniem odczynnika zostały maksymalnie uproszczone i polegają na

przelaniu zawartości fiolki z buforem do fiolki z liofilizatem.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

57.  Część  2  Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  przypadku,  jeśli  serwis  producenta  analizatora

zobowiązuje  się  do  wszelkich  procedur  konserwacyjnych  elektrody  referencyjnej,  nie  ma

konieczności  oferowania  w  postępowaniu  przetargowym  jakichkolwiek  płynów  do  elektrody

referencyjnej?  Płyny  są  dostarczane  przez  serwis  producenta  w  czasie  konserwacji  elektrody

referencyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza  taki  analizator  pod  warunkiem,  że  serwis  producenta

analizatora zobowiązuje się do wszelkich procedur konserwacyjnych elektrody referencyjnej.

58. Część 2 Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanego

analizatora  biochemicznego  na  podstawie  najlepszej  wiedzy  i  doświadczenia  oferenta,  a  nie

zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów. 

13



Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

59.  Część  2  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  w  przypadku  niektórych  odczynników

zużywanych  przez  Zamawiającego   w  mniejszych  ilościach,  zaproponować  możliwość  ich

porcjowania  do  oferowanych  przez  wykonawcę  mniejszych  opakowań?  Takie  rozwiązanie

umożliwiałoby bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej

stabilności  na pokładzie  analizatorów i  pozwoliłoby na bardziej  ekonomiczną kalkulację  oferty

odczynnikowej.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na porcjowanie odczynników.

60.  Część  2  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  połączenie  w  ofercie  cenowej  liczby  badań

wykonywanych w surowicy, PMR i moczu w przypadku kiedy wykonywane są przy pomocy tego

samego odczynnika.  Pozwoli to na precyzyjne wyliczenie ilości potrzebnych opakowań całości

asortymentu.

Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  połączenie  w  ofercie  cenowej  liczby  badań

wykonywanych w surowicy, PMR i moczu w przypadku kiedy wykonywane są przy pomocy tego

samego odczynnika

61. Część 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowany analizator miał możliwość oznaczeń

w surowicy, osoczu, krwi pełnej lub hemolizacie, moczu i płynie mózgowo-rdzeniowym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

62. Część 2 Czy uzna za spełniony punkt „Analizator ma mieć możliwość oznaczeń w surowicy,

osoczu,  krwi  pełnej,  hemolizacie,  moczu  i  płynie  mózgowo-rdzeniowym”  jeśli  aparat  ma

możliwość oznaczania w surowicy, osoczu, moczu i innych płynach o lepkości mieszczącej się w

zakresie lepkości surowicy?

Odpowiedź:  Analizator  ma  mieć  możliwość  oznaczeń  w  płynie  mózgowo-rdzeniowym  i  w

płynach z jam ciała, laboratorium nie ma możliwości badania lepkości tych materiałów.

63. Część 2 Prosimy o potwierdzenie, że analizator pracujący w zakresie w zakresie od 340 nm do

800 nm spełnia wymagania Zamawiającego w odniesieniu do punktu 11 SWZ.

Odpowiedź: Tak, analizator pracujący w zakresie od 340nm do 800nm spełnia wymagania.
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64. Część 2 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku informacji o objętości aspirowanej

próbki i objętość martwa w ulotkach metodycznych wystarczającym dowodem jest oświadczenie

producenta potwierdzające spełnienie tych parametrów.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

65.  Część  3  Prosimy o  potwierdzenie,  że  w przypadku testu  P/c  HIV Zamawiający  dopuszcza

zaoferowanie testu HIV IV generacji.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie testu HIV IV generacji.

66.  Część  3  Prosimy ponadto  o  wyrażenie  zgody na  zaoferowanie  jednego odczynnika  (HIV),

którego  opakowanie  zbiorcze  zawiera  2  x  100  testów.  Na  pokład  analizatora  umieszczamy

jednorazowo opakowanie 100 testów z bardzo długą stabilnością na pokładzie (112 dni). 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, o którym mowa w pytaniu.

67.  Część  3  Czy  Zamawiający  uzna  wymóg   „Odczynniki  do  oznaczania  TSH,  fT4,  fT3

posiadające określone przez producenta specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych,

dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach oraz osób starszych.” za spełniony, jeśli dla

odczynników  TSH,  fT4  i  fT3  specyficzne  wartości  referencyjne  pochodzić  będą  z  ulotek

odczynnikowych  oraz  z  niezależnych  publikacji  oraz  z  zaleceń  i  rekomendacji  Towarzystw

Naukowych oraz konsultantów w dziedzinie Endokrynologii?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający uzna wymóg,  pod warunkiem, że Wykonawca dostarczy stosowne

rekomendacje i publikacje w wersji papierowej.

68.  Część 3 Prosimy o przyznanie punktów ocenianych za parametr  „Możliwość wczytywania

wartości kontroli co najmniej w 90% za pomocą kodów kreskowych”, jeśli oferowane materiały

kontrolne wymagają manualnego wpisywania wartości kontrolnych, ale dla materiału kontrolnego

wieloparametrowego  konieczność  zmiany  wartości  kontroli  zachodzi  raz  na  rok.  Manualne

wpisywanie wartości kontroli odbywać się przez serwis producenta i nie będzie obciążać personelu

laboratorium.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

69. Część 3 Prosimy o potwierdzenie, że zapis Witamina D3 (25-hydroksywitamina D) oznacza, że

należy zaoferować odczynnik do oznaczania całkowitej witaminy 25-OH D.

Odpowiedź: Tak, Zapis oznacza całkowitą 25-hydroksywitamine D 
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70. Część 3 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli do testu HIV Combo

wystarczającym materiałem kontrolnym jest materiał obejmujący kontrolę ujemną i jedną kontrolę

dodatnią pod względem przeciwciała anty HIV1 i kontrolę dodatnią pod względem antygenu p24

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza, że w przypadku zaoferowania kontroli do testu HIV

Combo wystarczającym materiałem kontrolnym jest materiał obejmujący kontrolę ujemną i jedną

kontrolę  dodatnią  pod  względem  przeciwciała  anty  HIV1  i  kontrolę  dodatnią  pod  względem

antygenu p24. 

71. Część 3 Czy kalkulując ofertę przetargową należy uwzględnić podaną i sugerowaną w ulotkach

odczynnikowych stabilność odczynników na pokładzie oraz stabilność kalibracji poszczególnych

analitów przy założeniu stałego przechowywania na pokładzie aparatu?

Odpowiedź: Ofertę należy przygotować w oparciu o dane zawarte w dokumentach postępowania. 

72. Część 3 Czy kalkulując ofertę przetargową w odniesieniu do badań rzadkich można kierować

się  najlepszą  wiedzą  i  doświadczeniem  producenta  w  odniesieniu  do  rzeczywistej  stabilności

odczynników i rzeczywistej stabilności kalibracji poszczególnych analitów?

Odpowiedź: Ofertę należy przygotować w oparciu o dane zawarte w dokumentach postępowania.

73.  Czy  Zamawiający  przyzna  punkty  oceniane  za  parametr  „Maksymalna  redukcja  ryzyka

wydawania wyników fałszywie ujemnych dla testów do oznaczania AgHBS, anty-HIV, anty-HCV :

interpretacja  wyników w oparciu  o podaną wartość  cutoff  oraz  wartości  graniczne  (tzw.  szarą

strefę)” jeśli interpretacja wyników w dla wszystkich testów odbywa się oparciu o podaną wartość

cutoff oraz dodatkowo dla testów HIV i HBS Ag przy pierwszej analizie testu wprowadzona jest

wartość  w  szarej  strefie.  Algorytmy  diagnostyczne  każdorazowo  obejmują  konieczność

wykonywania dodatkowych oznaczeń dla wyników pierwszorazowo ujemnych i w szarej strefie co

znaczenie zwiększa bezpieczeństwo wydanych wyników.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie przyzna punktów. 

Pytania do umowy  

74. §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Czas reakcji serwisu na

zgłoszoną awarię wynosi 12 godziny od momentu zgłoszenia awarii przez Zamawiającego”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 

75. §4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na 48 godzin w dni robocze? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. 
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76.  §4  ust.  9  –Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wykreślenie  postanowienia?  Uzasadnienie:

Umowa  użyczenia  nie  spełnia  zasadniczego  kryterium  zamówienia  publicznego,  jakim  jest

odpłatność, a zatem nie może stanowić ona umowy w sprawie zamówienia publicznego. Definicja

umowy użyczenia wynika z art. 710 Kodeksu cywilnego. Zgodnie z powyższym przepisem przez

umowę użyczenia  użyczający  zobowiązuje  się  zezwolić  biorącemu,  przez  czas  oznaczony  lub

nieoznaczony, na bezpłatne używanie oddanej mu w tym celu rzeczy. Umowa użyczenia jest więc

umową nieodpłatną.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ. Odpowiedź jak w pytaniu

16. 

77.  §6  ust  1  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  składanie  zamówień  przy  pomocy  sklepu

internetowego  „E-store”?  Uzasadnienie:  Zamawiający  korzystając  z  tej  opcji  ma  możliwość

składania zamówień przez całą dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe

i  ceny,  otrzymuje  automatyczne  informacje  o  statusie  zamówienia  przy  pomocy  poczty

elektronicznej, ma możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, posiada dostęp do

historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

78. §11 ust.  2 -  Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania faktury razem z dostawą?

Uzasadnienie: Towar wysyłany jest z magazynu i do niego dołączany jest dokument WZ – który

zawiera  wszystkie  dane  niezbędne  do  prawidłowej  identyfikacji  zamówienia  -  ze  wszystkimi

danymi dostarczanego towaru. Faktura VAT wysyłana jest niezwłocznie na adres e-mail lub pocztą

na adres zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji postanowienia w następujący sposób: 

2. Doręczenie faktury VAT Zamawiającemu za zrealizowaną dostawę odbywać się będzie w jednej

z dwóch przewidywanych form:

1) faktura VAT zostanie wystawiona przez Wykonawcę w jednym egzemplarzu oraz dostarczona

do  Zamawiającego  wraz  z  dostawą  lub  przekazana  drogą  elektroniczną  na  adres  e-mail:

………………………………..,

2)  zgodnie  z  zapisami  ustawy  z  dnia  9  listopada  2018  roku  o  elektronicznym  fakturowaniu

w zamówieniach  publicznych,  koncesjach  na  roboty  budowlane  lub  usługi  oraz  partnerstwie

publiczno-prywatnym  (t.  j  Dz.  U.  z  2020  r.,  poz.  1666),  za  pośrednictwem  Platformy

Elektronicznego Fakturowania.
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79. §12 ust.  2 pkt.  1 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje postanowienia na: „za

zwłokę  w  terminie  montażu  przedmiotu  dzierżawy,  o  którym mowa  w §  3  ust.  2  umowy,  w

wysokości 2 % wynagrodzenia brutto z tytułu dzierżawy, o którym mowa w § 10 ust.  1 pkt 2

umowy -  za każdy dzień zwłoki,”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

80. §12 ust.  2 pkt.  3 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje postanowienia na: „za

nieprzeprowadzenie szkoleń dla personelu z obsługi aparatury, o którym mowa w załączniku nr 1

do  umowy,  w  wysokości  200,00  zł  za  każde  nieprzeprowadzone  szkolenie  lub  szkolenie

przeprowadzone niezgodnie z warunkami określonymi w załączniku”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

81. §12 ust. 2.2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „za zwłokę w realizacji

dostaw asortymentu,  w terminie,  o  którym mowa w § 6 ust.  3  umowy,  w wysokości  0,05  %

wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki,”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

82. §12 ust. 2.4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca w wysokości

20% wartości niezrealizowanej części umowy brutto” ? Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od

umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której

Wykonawca  nie  zrealizował.  Kara  liczona  od  wartości  całej  umowy,  staje  się  wówczas

nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

83. §12 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje postanowienia treści SWZ.

II

Działając na podstawie art.  286 ust.  1 ustawy  z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami) w wyniku dokonania wyjaśnień treści

SWZ, Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentów postępowania w następującym zakresie:

1. Treść Specyfikacji warunków zamówienia:

1) Dział X, punkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:
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1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 29 czerwca

2023 roku.

2) Dział XVI punkt 2 otrzymuje nowe brzmienie:

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 31 maja 2023 roku

do godziny 11:00.

3) Dział XVII punkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 31 maja 2023 roku, o godzinie 11:30.

2. W celu zapewnienia przejrzystości dokonanych zmian Zamawiający publikuje zmodyfikowane,

ujednolicone załączniki do SWZ, w których dokonane zmiany zaznaczone są kolorem żółtym:

- załącznik nr 2 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia, wykaz parametrów technicznych – część

nr 2,

- załącznik nr 11 do SWZ – projekt umowy dla części 1-5,

- załącznik nr 12 do SWZ – projekt umowy dla części 6-7,

- załącznik nr 13 do SWZ – projekt umowy przetwarzania danych osobowych dla części nr 1-5.

3. Wszędzie tam, gdzie w ofercie Wykonawca będzie oferował rozwiązania dopuszczone wyjaśnie-

niami, a które to zmiany nie zostały naniesione w dokumentach postępowania, Wykonawca winien

wskazać, że są to rozwiązania dopuszczone przez Zamawiającego.

Niniejsze wyjaśnienia i modyfikacje wiążą z chwilą ich publikacji.

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu
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